


Total ITC Expenditure: $2,505,320,861 with 64/117 organizations responding

53 non-responding organizations 
	Government Organization
	Reason for Non-response

	Public Service and Procurement Canada
	PSPC is unable to answer the question in the time allocated for response

	Shared Services Canada
	SSC is unable to answer the question in the time allocated for response.

	Canada Lands Company Limited
	CLCL is an arm's length Crown Corporation that operates on a self-sustaining financial basis. CLCL's
expenses are not paid for by the Government of Canada. The requested information is commercial in nature and is being treated as confidential.

	Canada Post Corporation
	CPC is unable to answer the question in the time allocated for response

	Agriculture and Agri-Food Canada (including the Canadian Pari-Mutuel Agency)
	[bookmark: _GoBack]Agriculture and Agri-Food Canada (AAFC) undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and tihe amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. AAFC concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Canadian Grain Commission
	The Canadian Grain Commission (CGC) undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. CGC concluded that producing and validating a comprehensive response to this question would require a manual collection of information that is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Farm Products Council of Canada
	The Farm Products Council of Canada has not allocated any government funding for the acquisition, deployment, usage and maintenance of all new and existing information and communications technologies (ICT) and all related expenditures incurred for the period of April 1, 2018 to March 31, 2019

	Canada Revenue Agency
	Please note that final information for 2018-2019 is not yet available, therefore the CRA has a nil
response.

	Canadian Heritage
	The information requested is not readily available in the Department of Canadian Heritage's tracking systems. An extensive manual research would be necessary to provide the requested information. This
operation cannot be completed within the allotted timeframe.

	Library and Archives Canada
	The information requested is not readily available in these organization's tracking systems. An extensive manual research would be necessary to provide the requested infonnation. This operation cannot be completed within the allotted timeframe.

	National Film Board of Canada
	The information requested is not readily available in these organization's tracking systems. An extensive manual research would be necessary to provide the requested infonnation. This operation cannot be completed within the allotted timeframe.

	Canadian Museum for Human
Rights
	The information requested is not readily available in these organization's tracking systems. An extensive manual research would be necessary to provide the requested infonnation. This operation cannot be completed within the allotted timeframe.

	National Arts Centre
	The information requested is not readily available in these organization's tracking systems. An extensive manual research would be necessary to provide the requested infonnation. This operation cannot be completed within the allotted timeframe.

	Canadian Conservation Institute
	Information as it may relate to the work of these special operating agencies is reported under the response from the Department of Canadian Heritage.

	Canadian Heritage Information Network
	Information as it may relate to the work of these special operating agencies is reported under the response from the Department of Canadian Heritage.

	Office of the Superintendent of Financial Institutions (OSFI)
	The Office of the Superintendent of Financial Institutions (OSFI) undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. OSFI concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Bank of Canada
	The Bank of Canada undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. The Bank concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Canada Deposit Insurance Corporation (CDICl
	The Canada Deposit Insurance Corporation (CDIC) undertook an extensive preliminary discussion in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. CDIC concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Canada Development Investment Corporation (CDEV)
	The Canada Development Investment Corporation (CDEV) undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. CDEV concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Canada Pension Plan Investment Board (CPPIB)
	It should be noted that the CPPIB is neither a department nor an agency of the Crown and therefore, does not fall within the same guidelines for disclosure. CPPIB is subject to disclosure requirements as set out in the CPPIB Act and reports to federal and provincial finance ministers and Canadians

	Royal Canadian Mint
	The Royal Canadian Mint undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to
prepare a comprehensive response. The Mint concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Global Affairs Canada (GAC)
	Global Affairs Canada undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. The information requested is not systematically tracked in a centralized database. Global Affairs Canada concluded that producing and validating a comprehensive response to this question would require a manual collection of information that is not
possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information. All departments undertake a reporting exercise mandated by Treasury Board related to the previous fiscal year's IM/IT expenditures. This exercise is typically completed six months after the end of the previous fiscal year to allow for thorough assessment and analysis of relevant information.

	Immigration. Refugees and Citizenship Canada (IRCC)
	The scope of the question is very large and the information requested is not systematically tracked in the departmental financial system (SAP). The expenditures (including salary expenses) related to the procurement, deployment, usage and maintenance of information technology equipment, communications equipment and software could be recorded in many different General Ledger (GL) accounts. IRCC concluded that producing and validating a comprehensive response to this question would require intensive analysis and manipulation of data that is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Innovation, Science and Economic Development Canada (including special operating agencies)
	Please note that Innovation, Science and Economic Development Canada (including special operating agencies), the Canadian Northern Economic Development Agency, the Copyright Board of Canada, the Federal Economic Development Agency for Southern Ontario, the National Research Council Canada, Statistics Canada and the Standards Council of Canada undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. The information requested is not
systematically tracked in a centralized database. They concluded that producing and validating a comprehensive response to this question would require a manual collection of information that is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Canadian Northern Economic Development Agency
	

	Copyright Board of Canada 
	

	Federal Economic Development Agency for Southern Ontario
	

	National Research Council Canada
	

	Statistics Canada 
	

	Standards Council of Canada
	

	Natural Sciences and
Engineering Research Council of Canada 
	Please note that the financial and/or human resources coding systems of the Natural Sciences and Engineering Research Council of Canada and the Social Sciences and Humanities Research Council of Canada do not allow them to retrieve the data to the level of detail requested. A manual search of files and contracts, and manual calculations, would be required that cannot be completed within the timeframe provided to respond.

	Social Sciences and Humanities Research Council of Canada
	

	Canadian Human Rights Commission
	The Canadian Human Rights Commission is unable to provide a response, as its Integrated Financial and Materiel System does not record information in sufficient detail to answer this question. An extensive manual search through our records would be required and is not possible within the time allotted.

	Administrative Tribunals Support Service of Canada
	The Administrative Tribunals Support Service of Canada does not have the capacity to readily access the requested information. A lengthy manual search would be required and cannot be completed within the timeframe provided for response to this question.

	Natural Resources Canada
	Natural Resources Canada, Atomic Energy of Canada Limited, the Canadian Nuclear Safety Commission, and the National Energy Board undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required to prepare a comprehensive response. They concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading
information.

	Atomic Energy of Canada Limited
	

	Canadian Nuclear Safety Commission
	

	National Energy Board
	

	Canadian Intergovernmental Conference Secretariat
	As the Canadian Intergovernmental Conference Secretariat, the Public Service Commission of Canada and the Transportation Safety Board of Canada would have to undertake an extensive manual search of information to produce responses to this question, all three organizations are unable to respond in the allotted time.

	Public Service Commission of Canada
	

	Transportation Safety Board of Canada
	

	Canadian Security Intelligence Service (CSIS)
	Given its mandate and specific operational requirements, CSIS does not generally disclose details related to third party contractors or expenditures beyond those publicly reported in the Estimates, Public Accounts, and the Budget

	Transport Canada
	Transport Canada undertook an extensive preliminary search in order to determine the amount of information that would fall within the scope of the question and the amount of time that would be required
to prepare a comprehensive response. Transport Canada concluded that producing and validating a comprehensive response to this question is not possible in the time allotted and could lead to the disclosure of incomplete and misleading information.

	Atlantic Pilotage Authority
	The Atlantic Pilotage Authority is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act

	Canadian Air Transport Securitv Authority
	The Canadian Air Transportation Security Authority is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Federal Bridge Corporation Limited
	The Federal Bridge Corporation Limited is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its
expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Great Lakes Pilotage Authority
	The Great Lakes Pilotage Authority is a distinct entity operating at arm's length from Government and as
such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its
expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Laurentian Pilotage Authority
	The Laurentian Pilotage Authority is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Marine Atlantic Inc.
	Marine Atlantic is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not
considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Pacific Pilotage Authority
	The Pacific Pilotage Authority is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Ridley Terminals Inc.
	Ridley Terminals Inc. is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	VIA Rail Inc.
	VIA Rail Canada Inc. is a distinct entity operating at arm's length from Government and as such its employees are not government employees under the Public Service Employment Act and its expenditures are not considered government expenditures under the Financial Administration Act.

	Public Sector Pension Investment Board
	It should be noted that the Public Sector Pension Investment Board (PSPIB) is neither a department nor an agency of the Crown and therefore, does not fall within the same guidelines for disclosure. PSPIB is subject to disclosure requirements as set out in the PSPIB Act and the Access to Information Act and reports to the President of Treasury Board.





